3

[bookmark: Par43]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08 мая  2024 года		 № 08-52-а

 О внесении изменений в Административный регламент администрации муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду», утвержденный постановлением администрации Пашозерского сельского поселения  от  1 ноября 2023 года № 08-118-а

         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 12 апреля 2012 года № 08-38-а «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, администрация Пашозерского сельского поселения
                                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk141429421]1. Внести изменения в Административный регламент администрации муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду».
1.1. Внести изменения в подпункт 2.2.1. административного регламента, изложив его в новой редакции:
«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОИВ/ОМСУ/Организации, ГБУ ЛО "МФЦ" с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".»

1.2. Внести изменения в пункт 2.6 административного регламента, изложив его в новой редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:
1) Заявление, которое заполняется согласно приложению 1 либо согласно приложению 2 к настоящему административному регламенту (в случае необходимости предварительного согласования предоставления земельного участка):
- лично заявителем при обращении в Администрацию, в том числе на ЕПГУ/ПГУ ЛО;
- специалистом МФЦ при личном обращении заявителя (представителя заявителя) в МФЦ.
при обращении в Администрацию, МФЦ необходимо предъявить документ, удостоверяющий личность:
- заявителя, представителя заявителя, в случае, когда полномочия уполномоченного лица подтверждены доверенностью в простой письменной форме (паспорт гражданина Российской Федерации, паспорт гражданина СССР, временное удостоверение личности гражданина РФ по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773, удостоверение личности военнослужащего РФ);
- документ, оформленный в соответствии с действующим законодательством, подтверждающий наличие у представителя права действовать от лица заявителя и определяющий условия и границы реализации права представителя на получение муниципальной услуги, если с заявлением обращается представитель заявителя. Представитель заявителя из числа уполномоченных лиц дополнительно представляет документ, удостоверяющий личность;
а) доверенность, удостоверенную нотариально, либо главой местной администрации поселения и специально уполномоченным должностным лицом местного самоуправления поселения или главой местной администрации муниципального района и специально уполномоченным должностным лицом местного самоуправления муниципального района (в случае, если в поселении нет нотариуса), либо должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации, уполномоченным на совершение этих действий;
б) доверенность, удостоверенную в соответствии с пунктом 2 статьи 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации и являющуюся приравненной к нотариальной:
 доверенности военнослужащих и других лиц, находящихся на излечении в госпиталях, санаториях и других военно-лечебных учреждениях, которые удостоверены начальником такого учреждения, его заместителем по медицинской части, а при их отсутствии старшим или дежурным врачом;
доверенности военнослужащих, а в пунктах дислокации воинских частей, соединений, учреждений и военно-учебных заведений, где нет нотариальных контор и других органов, совершающих нотариальные действия, также доверенности работников, членов их семей и членов семей военнослужащих, которые удостоверены командиром (начальником) этих части, соединения, учреждения или заведения;
доверенности лиц, находящихся в местах лишения свободы, которые удостоверены начальником соответствующего места лишения свободы;
доверенности совершеннолетних дееспособных граждан, проживающих в стационарных организациях социального обслуживания, которые удостоверены руководителями (их заместителями) таких организаций;
в) доверенность или договор, приказ о назначении, решение собрания, содержащие полномочия представителя (при обращении за предоставлением муниципальной услуги представителя заявителя, полномочия которого основаны на доверенности), удостоверенную в соответствии с пунктом 4 статьи 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации;
г) постановление органа опеки и попечительства об установлении опеки или попечительства (в отношении граждан, находящихся под опекой или попечительством либо помещенных под надзор в медицинские организации, организации, оказывающие социальные услуги, или иные организации).
2) Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории, подготовленная заявителем;
Представление данной схемы не требуется при наличии утвержденного проекта межевания территории, в границах которой расположен земельный участок некоммерческой организации, либо при наличии описания местоположения границ такого земельного участка в Едином государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН);
3) Протокол общего собрания членов некоммерческой организации о распределении земельных участков между членами такой некоммерческой организации или иной документ, устанавливающий распределение земельных участков в этой некоммерческой организации, либо выписка из указанного протокола или указанного документа (за исключением случаев, предусмотренных п. 1.2.2 настоящего административного регламента);
4) Выписка из решения общего собрания членов некоммерческой организации о приобретении земельного участка общего назначения в собственность собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (в случае, предусмотренном п. 1.2.2 настоящего административного регламента);
5) Учредительные документы некоммерческой организации (в случае, предусмотренном п. 1.2.2 настоящего административного регламента).
1.3. Внести изменения в Приложения 1 Административного регламента, изложив его в новой редакции (Приложение 1)
2. Административный регламент опубликовать (обнародовать), путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Пашозерского сельского поселения

http://tikhvin.org/gsp/pashozero/ и на информационном стенде по месту оказания муниципальной
услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Пашозеро, Городской мкр.,  дом 11.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:								 В.В. Вихров

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к административному регламенту

                                                                              В администрацию ______________________
______________________________________
от ____________________________________
______________________________________
______________________________________
(полное наименование, ИНН, место нахождения) Ф.И.О (последнее при наличии) представителя) (название документа, на основании которого действует представитель) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка ______________________________________________________
              (без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность, в аренду)

На основании пункта 2.7 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» прошу предоставить __________________________________________________________________________________
(без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность, в аренду)
земельный участок площадью ____ кв. м;
адрес земельного участка: муниципальный район (городской округ), населенный
пункт   ___________________   ул.   ________________, № участка____________.
Кадастровый  номер  земельного  участка  или  кадастровые  номера земельных участков ____________________________________________________________________________________________________________________________________________,
          (указывается, в случае если границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", а также если сведения о земельных участках,  из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, внесены в Единый государственный реестр недвижимости)
Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка ___________________________(в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка).

К заявлению прилагаются следующие документы:
1._____________________
2._____________________

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в Администрации

	выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:

	направить по почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

«__» _________ 20__ год
 ________________   				____________________________________
(подпись заявителя)   						( Ф.И.О. заявителя)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАШОЗЕРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

08 мая

2024 года

№ 08

-

52

-

а

О внесении изменений в Административный

регламент администрации муниципального

образования

Пашозерское

сельское поселение

Тихвинского муниципального района Ленинградской

области по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление садового или огородног

о

земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, гражданам членам садоводческих и

огороднических некоммерческих организаций без

проведения торгов в собственность бесплатно, в

общую долевую собственность бесплатно либо в

аренду

»

,

утвержденн

ый постановлением

администрации

Пашозерского сельского поселения

от  1 ноября 2023 года № 08

-

11

8

-

а

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210

-

ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»; постановлением администрац

ии

Пашозерского сельского поселения от 12 апреля 2012 года № 08

-

38

-

а «Об утверждении Поряд

ка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

руководствуясь статьей 33 Устава м

униципального образования Пашозер

ское сельское поселение

Тихвинского муниципального района Ленинградской области, администрация

Пашозерского

сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1

. Внести изменения в Административный регламент администрации муниципального

образования

Пашозер

ское

сельское поселение Тихвинского муниципального района

Ленинградской области

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление садового

или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданам

членам садоводческих и

огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в

собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду».

1.1.

Внести изменения в

под

пункт

2.

2.

1.

административного регламента, изложив его в

новой редакции:

«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством

предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа,

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ПАШОЗЕРСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАШОЗЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)         ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от    08 мая    2024 года       № 08 - 52 - а       О внесении изменений в Административный  регламент администрации муниципального  образования  Пашозерское   сельское поселение  Тихвинского муниципального района Ленинградской  области по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление садового или огородног о  земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности, гражданам членам садоводческих и  огороднических некоммерческих организаций без  проведения торгов в собственность бесплатно, в  общую долевую собственность бесплатно либо в  аренду » ,   утвержденн ый постановлением  администрации  Пашозерского сельского поселения   от  1 ноября 2023 года № 08 - 11 8 - а                    В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»; постановлением администрац ии  Пашозерского сельского поселения от 12 апреля 2012 года № 08 - 38 - а «Об утверждении Поряд ка  разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  руководствуясь статьей 33 Устава м униципального образования Пашозер ское сельское поселение  Тихвинского муниципального района Ленинградской области, администрация  Пашозерского   сельского  поселения                                                                                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1 . Внести изменения в Административный регламент администрации муниципального  образования  Пашозер ское   сельское поселение Тихвинского муниципального района  Ленинградской области  по предоставлению муниципальной услуги   «Предоставление садового  или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданам  членам садоводческих и  огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в  собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду».   1.1.   Внести изменения в  под пункт  2. 2. 1.   административного регламента, изложив его в  новой редакции:   «2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности  заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством  предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа,